Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira 13 de dezembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1213 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 285/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 22,

Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o art. 3º da Emenda Constitucional n.
47/2005;

CONSIDERANDO o  Processo n. 2019.10000.10718.0.002
207;

R E S O L V E

I – CONCEDER, Abono de Permanência ao servidor

FRANCISCO CORREA DE MELO JUNIOR, a contar do Processo
supracitado, com base no art. 3º da Emenda Constitucional  n. 47/2005.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 13 de dezembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 41/2019 – VG-DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO, o Ofício n. 279/2019-SJD/TRE-AM;

CONSIDERANDO,  Cumprimento  a  decisão  proferida
em 04/12/2019 nos autos do processo  de PET n° 0600017-
06.2019.6.04.000-ID.2986106;

CONSIDERANDO,  o Processo n° 2019.10000.10718.0.00
2190

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de  4 de dezembro de 2019, o(s)
servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

VER. RONALDO TABOSA    CARGO GRAT(%)

Adry Socorro de Araujo APC-5 150,00

Alex Pereira do Nascimento APC-5 -

Carlos Francisco Lemos dos Santos APC-5 -

Daniel Landazuri dos Santos APC-5 100,00

Daniela Carvalho Cunha APC-11 60,00

Darlison dos Santos APC-5 100,00

Dulcilene de Souza Bezerra  APC-5 100,00

Felipe Santarem Aguiar  APC-11 180,00

Gabriel Vieira Lopes  APC-5 100,00

Gilles Ubiratan do Valle Aguiar  APC-5 -

Harley Said Pessoa do O Silva  APC-5 100,00

Hellen Samara Marques de Souza  APC-5 100,00

Hilma Lopes dos Santos APC-5 -

Jonathan Solon Melo Nunes APC-11 60,00

Jose Henrique Barroso da Silva APC-5 -

Juarez Mendes da Rocha APC-5 -

Kamila Melo Rocha APC-5 200,00

Manoel Farias dos Santos APC-5 -

Marialdo Moraes da Silva APC-5 50,00

Paulo Giovani Barreto Mendes APC-5 100,00

Paulo Henrique da Silva Cabral APC-5 -

Rafael Moreira do Nascimento APC-5 -

Raine da Cruz da Silva APC-11 -

Renielli Moraes de Aquino APC-5 -

Roberto Carlos de Araujo Barros APC-5 -

Silvana Lanna do Socorro Ferreira de Souza APC-7 -

Tamara Jussara Lewis APC-5 100,00

Tamillys Leite Pereira APC-11 120,00

Uedeclebes Viana Lopes APC-7 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 13 de dezembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

2

Manaus, sexta-feira 13 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1213

EXTRATO

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato n. 026/2014.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.002127

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar

o prazo de vigência estipulado no item VI do Contrato n. 026/2014.

PRAZO: 02 (dois) meses.

VALOR: Valor Global de R$ 96.786,06 (noventa e seis mil,

setecentos e oitenta e seis reais e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes

deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.0122.2181, fonte 100, natureza da despesa 33903917 –

Manutenção, Conservação, Instalação e Desinstalação de Maquinas,
Equipamentos e/ou Utensílios de Escritório, Nota de Empenho n.
2019NE00514, no valor de R$ 33.875,12 (trinta e três mil oitocentos e
setenta e cinco reais e doze centavos), para atender o período de
10/12/2019 a 31/12/2019, ficando um montante de R$ 62.910,94
(sessenta e dois mil, novecentos e dez reais e noventa e quatro
centavos) para o exercício de 2020.

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e a
senhora ETELVINA FERREIRA LIMA, pela empresa SUP Serviços de
Construções e  Manutenção EIRELI.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus,  10 de dezembro de 2019.